EDITAL Nº 02.2025

  CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES E DEFERIMENTO DAS CHAPAS HOMOLOGADAS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO, CRP-03, BAHIA

TRIÊNIO 2025 – 2028

O Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03, Bahia, representado por sua Presidente,
Psicóloga Catiana Nogueira dos Santos e pela Comissão Regional Eleitoral nomeada pela Portaria Nº
42.2024 e 15.2025, representada pela sua Presidente, Wanessa Torres Portugal, CRP-03/04414, torna
público o deferimento das chapas inscritas para concorrerem às eleições para as representantes deste
Conselho,  gestão  2025  -2028,  em conformidade  com a  Lei  nº  5.766/71  e  a  Resolução  CFP  Nº
10.2024.
Também torna público o deferimento das chapas inscritas para a Consulta Nacional, observados os
requisitos estabelecidos pelo Regimento Eleitoral.
Nos termos  do artigo 33 do Decreto nº  79.822/77, o voto é pessoal e obrigatório. A votação será
realizada unicamente na modalidade online,  por meio do site  https://eleicoespsicologia.org.br, das 8
horas do dia 23 de agosto e até as 17 horas de 27 de agosto de 2025, horário de Brasília/DF; e, nos
Pontos de Apoio à Votação, no dia 27 de agosto de 2025, das 8 às 17 horas, de acordo com o horário
de Brasília/DF.
As chapas inscritas que concorrem às eleições do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região são:

CHAPA Nº 11  (*)  MOBILIZA PSI: DEMOCRACIA E EQUIDADE SOCIAL, encabeçadora,  Juliete Barreto de
Jesus CRP-03/14643.
CHAPA  Nº  12  (*)  PSICOLOGIAS  EM  MOVIMENTO,  encabeçadora,  Ailena  Julie  Silva  Conceicao  CRP-
03/0015296.

As chapas inscritas que concorrem à Consulta Nacional para o Conselho Federal de Psicologia são:

CHAPA  21(*)  PSICOLOGIAS  EM  CONFERÊNCIA:  CONSTRUIR  EQUIDADE  VALORIZANDO
PROFISSIONAIS. Encabeçadora, Ivani Oliveira, CRP-06/121139.
CHAPA 22 (*)  FRENTE EM DEFESA DA PSICOLOGIA BRASILEIRA. Encabeçadora,  Edilaise Santos Vieira
CRP-03/25213.
CHAPA 23  (*)  AVANÇAR A PSICOLOGIA NO BRASIL, Encabeçador,  Murillo Rodrigues dos Santos, CRP-
09/009447.
CHAPA  24  (*)  MUDA  PSICOLOGIA,  Encabeçadora,  Ivandra  Rebeca  Menezes  de  Jesus  Santos,  CRP-
03/18743.

(*) Observação: As chapas foram numeradas, conforme determina o artigo 38 da Resolução CFP Nº
10.2024.
Os Pontos de Apoio à Votação serão instalados em:

SALVADOR
Sede Salvador
Rua Professor Aristides Novis, 27, Federação, CEP 40.210-630.

https://eleicoespsicologia.org.br/

FEIRA DE SANTANA
Subsede Feira de Santana ·
Endereço: Avenida Senhor dos Passos, 935
Centro Comercial Carmac – sala 214, Centro, CEP 44002-035.

VITÓRIA DA CONQUISTA
Subsede Vitória da Conquista ·
Endereço: Avenida Olivia Flores, 286
Empresarial Olivia Flores – sala 201, Candeias, CEP 45028-100.

ITABUNA
Subsede Itabuna
Endereço: Avenida José Soares Pinheiro,1191
Faculdade Unex de Itabuna – salas 202 e 206, Lomanto Júnior, CEP 45600-297.

O Regimento Eleitoral (Resolução CFP Nº 04.2025) encontra-se à disposição das interessadas no site
oficial  das  eleições  https://eleicoespsicologia.org.br,  no  site  do  Conselho  Federal  de  Psicologia
(www.cfp.org.br) e no site deste Conselho Regional de Psicologia.

Salvador, 21 de julho de 2025

Wanessa Torres Portugal

COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL
Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03, Bahia

		2025-07-18T11:42:03-0300